
Nº 198, quinta-feira, 11 de outubro de 2012 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 629, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Ofício nº 6995,
de 5 de outubro de 2012 (processo CSMPF nº 1.00.001.000147/2012-
86), resolve:

Alterar, a pedido, o período de afastamento concedido à
Procuradora da República MÁRCIA NOLL BARBOZA, por meio da
Portaria PGR n.º 538, de 10 de setembro de 2012, publicada no DOU,
Seção 2, p. 54, de 11 subsequente, para considerá-lo a partir de 22 de
outubro de 2012.

DEBORAH MACEDO DUPRAT DE BRITTO PEREIRA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PGR nº 538, de 10 de setembro de 2012, pu-
blicada no DOU, Seção 2, p. 54, de 11 subsequente, onde se lê: "no
projeto "Chief Executives Board for Coordination - CEB" ..."", leia-
se: "em projeto "Chief Executives Board for Coordination -
CEB..."".

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 269 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LILIA QUEIROZ RIBEIRO, no cargo de
ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Ceara, cons-
tante da Portaria SG nº 192, de 29 de agosto de 2012, publicada no
Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012 subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 270 - 1.Tornar sem efeito a nomeação de LETICIA ANDRADE
DE FREITAS, constante da Portaria SG nº 228, de 19 de setembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 20 de setembro de
2012 subsequente, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível
superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter
desistido definitivamente da nomeação.

2. Tornar sem efeito a nomeação de RODRIGO CORONA
DA SILVA, constante da Portaria SG nº 228, de 19 de setembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 20 de setembro de
2012 subsequente, no cargo de ANALISTA DE ENGENHARIA
ELETRICA/PERITO, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria SG/MPU nº 263, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, fls. 54 e 55 , de 05 de outubro de 2012,
onde se lê:
ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
235 10628393 JULIANA MELO BOAZ PINHEIRO DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - LIA DE SOUZA SIQUEIRA, CPF: 004.972.801-67 -

PT/SG-732, DE 13/06/2012, DOU DE 14/06/2012.

Leia-se:
ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
259 10580790 FILIPE LEONARDO RODRIGUES MIRANDA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - LIA DE SOUZA SIQUEIRA, CPF: 004.972.801-67 -

PT/SG-732, DE 13/06/2012, DOU DE 14/06/2012.

Onde se lê:
ANEXO IV
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
259 10580790 FILIPE LEONARDO RODRIGUES MIRANDA DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
262 10084756 ESLA BARROS FERREIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 271 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MUBARAK NUNES MACHADO, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Espírito
Santo, constante da Portaria SG nº 194, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 272 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CAROLINE DE ALMEIDA MENDES, no
cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Mato Grosso, constante da Portaria SG nº 198, de 29 de agosto de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 273 - 1.Tornar sem efeito a nomeação de ALINE RESENDE
FREITAS, constante da Portaria SG nº 196, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível mé-
dio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter
desistido definitivamente da nomeação.

2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LUIZ FELIPE DE MOURA RIOS, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Minas
Gerais, constante da Portaria SG nº 196, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 274 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de RODRIGO NOGUEI-
RA REIS, constante da Portaria SG nº 202, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido
definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 275 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ABIMAEL DE ALBUQUERQUE PINTO,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: São Paulo, constante da Portaria SG nº 205, de 29 de agosto
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de
2012 subsequente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DENISE SUSSUCHI MOREIRA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São
Paulo, constante da Portaria SG nº 205, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

3. Tornar sem efeito a nomeação de FELIPE PACHECO
RIOS, constante da Portaria SG nº 205, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível mé-
dio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter
desistido definitivamente da nomeação.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de SORAYA LEITE SANTANA OKI, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São
Paulo, constante da Portaria SG nº 205, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

5. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARLOS HENRIQUE DE FERNANDES,
no cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 205, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 276 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ORLANDO CERDEIRA BORDALLO NE-
TO, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Pará, constante da Portaria SG nº 183, de 24 de agosto de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 27 de agosto de 2012
subsequente.

LAURO PINTO CARDOSO NETO



Nº 198, quinta-feira, 11 de outubro de 201260 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101100060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Leia-se:
ANEXO IV
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
235 10628393 JULIANA MELO BOAZ PINHEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
14 10866801 GIOVANA CARVALHO GONDIM COELHO * DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

* Portador de Deficiência Física

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, inciso II,
do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo MPF/PR-CE n.º 1.15.000.000458/2012-22, resolve:

No- 1.239 - Art. 1º. Alterar os termos da Portaria SG/MPF nº 521, de
25/4/2012, publicada no Diário Oficial da União de 26/4/2012, Seção
2, pág. 54, que concedeu aposentadoria voluntária a CÉLIO MAIR-
TON MARQUES, matrícula nº 4017-7, com fundamento no art. 3º,
incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47,
de 5/7/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Constitucional nº
41/2003, em consonância com o art. 186, inciso III, alínea "a", da Lei
nº 8.112/1990, aplicando-se a vantagem do art. 62-A, da mesma Lei,
acrescido pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45, de 4/9/2001,
para incluir a vantagem do art. 2º da Lei nº 8.911/1994, em con-
sonância com o Acórdão nº 2076/2005 - Plenário - Tribunal de
Contas da União, a contar de 26/4/2012, data da aposentadoria.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, inciso II,
do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo MPF/PGR n.º 1.00.000.010549/2012-07, resolve:

No- 1.240 - Art. 1º Aposentar por invalidez permanente, decorrente de
doença especificada em lei, o servidor DASIO BRAGA DA SILVA,
matrícula n.º 3538-6, ocupante do cargo de Analista de Contabilidade
-Perito, código AN-102.02, Classe C, Padrão 15, da Carreira de
Analista do Ministério Público da União, com fundamento no art. 40,
§ 1º, inciso I, segunda parte, da Constituição Federal, na redação dada
pela Emenda Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, publicada no
DOU de 31/12/2003, observando-se as disposições contidas no art.
6º-A da mesma emenda, incluído pela Emenda Constitucional nº 70,
publicada no DOU de 30/03/2012, e a isenção prevista na Lei nº
7.713, de 22/12/1988, alterada pela Lei nº 11.052, de 29/12/2004, e
de acordo com o art. 39, inciso XXXIII, do Decreto nº 3.000, de
26/03/1999, republicado no DOU de 17/06/1999.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, inciso II,
do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo MPF/PGR n.º 1.00.000.011730/2012-22, resolve:

No- 1.241 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora LAURA HELENA DE AQUINO SILVA, ma-
trícula n.º 2401-5, Técnico Administrativo, código TC-201.00, Classe
C, Padrão 15, da Carreira de Técnico do Ministério Público da União,
com fundamento no art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47, de 05/07/2005, combinado com o art.
7º da Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, em consonância
com o art. 186, inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990,
aplicando-se a vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo
art. 3º da Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada
no DOU de 05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIAS DE 5 DE OUTUBRO DE 2012

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do
Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução
CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009, alterada pela Resolução
CSMPF nº 123, de 6 de dezembro de 2011), resolve:

No- 5.026 - Art 1º- Designar os Procuradores Regionais da República
da 2ª Região Flávio Paixão de Moura Júnior, Mônica Campos de Ré
e Nívio de Freitas Silva Filho, e o Procurador da República na
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro Gino Lic-

cione para, sob a presidência do Corregedor-Geral do Ministério
Público Federal, comporem a Comissão de Correição Ordinária na
Procuradoria da República no Estado da Bahia e nas Procuradorias da
República nos Municípios de Barreiras, Campo Formoso, Eunápolis,
Feira de Santana, Guanambi, Ilhéus/Itabuna, Irecê, Jequié, Paulo
Afonso, Teixeira de Freitas e Vitória da Conquista, a realizar-se no
período de 19 a 30 de novembro de 2012, cujo fim é verificar a
regularidade do serviço, a eficiência e a pontualidade do Membro do
Ministério Público Federal no exercício de suas funções, o cum-
primento das obrigações legais (art. 236 da LC 75/93), bem como
levantar as dificuldades e necessidades da unidade, com objetivo de
apresentar sugestões a serem encaminhadas aos Órgãos Superiores do
Ministério Público Federal.

Art. 2º - No procedimento da correição ordinária será ob-
servado o Ato Ordinatório CMPF nº 1, de 25 de janeiro de 2012
(alterado pelo Ato Ordinatório CMPF nº 2, de 7 de fevereiro de
2012).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do
Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução
CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009, alterada pela Resolução
CSMPF nº 123, de 6 de dezembro de 2011), resolve:

No- 5.027 - Art 1º- Designar o Subprocurador-Geral da República
Edilson Alves de França, Corregedor-Geral Suplente do Ministério
Público Federal, e as Procuradoras da República na Procuradoria da
República no Distrito Federal Eliana Pires Rocha, Anna Carolina
Alves de Araújo Roman e Anna Carolina Resende Maia Garcia para,
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Correição
Ordinária na Procuradoria da República no Estado do Pará e nas
Procuradorias da República nos Municípios de Altamira, Marabá,
Paragominas, Redenção e Santarém, a realizar-se no período de 15 a
19 de outubro de 2012, cujo fim é verificar a regularidade do serviço,
a eficiência e a pontualidade do Membro do Ministério Público Fe-
deral no exercício de suas funções, o cumprimento das obrigações
legais (art. 236 da LC 75/93), bem como levantar as dificuldades e
necessidades da unidade, com objetivo de apresentar sugestões a
serem encaminhadas aos Órgãos Superiores do Ministério Público
Federal.

Art. 2º - No procedimento da correição ordinária será ob-
servado o Ato Ordinatório CMPF nº 1, de 25 de janeiro de 2012
(alterado pelo Ato Ordinatório CMPF nº 2, de 7 de fevereiro de
2012).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do
Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução
CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009, alterada pela Resolução
CSMPF nº 123, de 6 de dezembro de 2011), resolve:

No- 5.028 - Art 1º- Designar o Subprocurador-Geral da República
Edilson Alves de França, Corregedor-Geral Suplente do Ministério
Público Federal, e as Procuradoras da República na Procuradoria da
República no Distrito Federal Eliana Pires Rocha, Anna Carolina
Alves de Araújo Roman e Anna Carolina Resende Maia Garcia para,
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Correição
Ordinária na Procuradoria da República no Estado do Amapá, a
realizar-se no período de 15 a 19 de outubro de 2012, cujo fim é
verificar a regularidade do serviço, a eficiência e a pontualidade do
Membro do Ministério Público Federal no exercício de suas funções,
o cumprimento das obrigações legais (art. 236 da LC 75/93), bem
como levantar as dificuldades e necessidades da unidade, com ob-
jetivo de apresentar sugestões a serem encaminhadas aos Órgãos
Superiores do Ministério Público Federal.

Art. 2º - No procedimento da correição ordinária será ob-
servado o Ato Ordinatório CMPF nº 1, de 25 de janeiro de 2012
(alterado pelo Ato Ordinatório CMPF nº 2, de 7 de fevereiro de
2012).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA No- 119, DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela
Portaria PGR nº 565, de 17 de setembro de 2012, e tendo em vista o
disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, re-
solve:

I - Designar a servidora DIANDRIA BASTOS CATEM,
matrícula 16436-4, ocupante do cargo de Analista Processual, para
exercer a atribuição de substituto temporário de Secretário Regional
da Procuradoria Regional da República - 2ª Região, código CC-5, no
período de 09 de outubro a 17 de outubro de 2012, em virtude de
licença para tratamento de saúde do titular e afastamento do subs-
tituto eventual, formalmente designado, por motivo de férias.

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA No- 423, DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, tendo em vista a competência
delegada por meio da Portaria PGR no 458, de 2 de julho de 1998, e
em atendimento ao voto nº 1748/2012, exarado pelo Exmº Senhor
Subprocurador-Geral da República José Bonifácio Borges de Andrada
nos autos de nº 2575-51.2012.4.01.3300, acolhido por unanimidade,
na deliberação da 2ª CCR, na Sessão 564ª, de 03 de setembro de
2012, resolve:

I - Designar o Doutor SAMIR CABUS NACHEF JÚNIOR,
Procurador da República, para oficiar nos autos nº 2575-
51.2012.4.01.3312.

DANILO JOSÉ MATOS CRUZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA No- 248, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997 e pela Portaria PGR nº 184, de 08 de abril de 2011,
publicada no D.O.U. de 12 de abril de 2011, resolve:

Dispensar a servidora FLÁVIA SOARES COELHO, ma-
trícula nº 22999-7, ocupante do cargo de Analista Processual, da
função de Assessor Nível I do gabinete da Dra. Luciana Marcelino
Martins, Código FC-2, da Procuradoria da República no Distrito
Federal. Em consequência, designar o servidor JOÃO AUGUSTO
CERQUEIRA, matrícula nº 20583-4, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, para exercer a referida função.

LUCIANA MARCELINO MARTINS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

No- 301 - Dispensar MIRIAM PASSOS COELHO DA SILVA, ma-
trícula 19581-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, do
cargo de Chefe do Setor Administrativo, Código FC-01, da Pro-
curadoria da República no Município de Sete Lagoas no Estado de
Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:


	DOU_SG_MPU__11_10_12_p_59
	DOU_SG_MPU__11_10_12_p_60



